FOOD

BOWLS, MUSLI & VITAMINE

Agai Bowl 9,50
Bio Acal PUree | Banane | Orangensaft |hausgemachtes Knusper Granola | gepuffter Amaranth
|Kokos-Chips | Chiasamen | frische Friichte

Mango Bowl 9,50
Mango | Banane | Orangensaft | hausgemachtes Knusper Granola | gepuffter Amaranth |Kokos-
Chips | Chiasamen | frische Friichte

NEU: Pitaya Bowl 9.50
Pitaya - Drachenfrucht | Kokos | Banane | Cashew | hausgemachtes Knusper Granola |
Chiasamen | Kokos-Chips | Kiwi

Vitamin Bowl 3,90
Saisonaler Obstsalat

+ Naturjoghurt +1,00
Bircher Misli 5,90

Apfel | Haferflocken | Joghurt | Haselnisse | Rosinen | Honig

Bio Smoothie Popeye 4,90
Spinat |Brokkoli | Avocado | Mango | Weizengras | Gerstengras | Spirulina | Orangensaft

Bio Smoothie Tropic 4,90
Mango | Ananas | Kokosnuss | Maracuja | Acerola | Orangensaft

Bio Smoothie Berry 4,90
Erdbeere | Heidelbeere | schwarze Johannisbeere | Brombeere | Acal | Banane | Hanfprotein |
Baobab | Orangensaft

NEU: Bio Smoothie Pitaya 4,90
Pitaya | Kokos | Banane | Cashew | Orangensaft



Klassiker

GroBes Wachmacher Friihstiick 15,90
Kase ! | Schinken? | Lachs mit Meerrettich Sahne | Obstsalat | Butter | Konfitire oder Honig |

2 Brotchen | 1 HeiBgetrank nach Wah! (Tee, Kaffee, Cappuccino, Milchkaffee oder Latte
Macchiato)

Puzzle Friihstiick

1 Vollkorn Brotchen oder 1 Bio Dinkel Brotchen 1,00
1 Croissant 2,00
Butter 0,50
Konfitire 0,50
Honig 0,50
Kase * 1,50
Schinken 2 1,50
Lachs mit Meerrettich Sahne 3,50
Brezel 1,50
+ Butter +0,50
Hausgemachte Kuchen | Torten 3,20 | 3,50
+ Sahne +0,50

Eine Auswahl an frischen wechselnden Kuchen und Torten finden sie in unserer Vitrine.

1 Rann Farbstoffe enthalten 2 enthalt Nitritpokelsalz



Stullen | bis 16.30 Uhr

Stulle - Avocado Lover klein | groB
Krosses Vollrornbrot | Avocado | Blattsalat | Radieschen | Frihlingszwiebeln

Stulle - Ciao Bella klein | groB
Krosses Vollkornbrot | Pesto | Tomatenwurfel | Rucola | Parmesan

Salate | bis 16.30 Uhr

Marktfrischer Salat - Rlein
Gemischter Salat | cosy Hausdressing | Brot

Marktfrischer Salat - Ziegengliick
Gemischter Salat | Raramellisierter Ziegenkase | Cosy Hausdressing | Brot

Marktfrischer Salat - Caesars Liebling
Gemischter Salat | gebratene Hahnchenbrust | Cosy Hausdressing | Brot

NEU: Fruchtiger Quinoa Salat

6,90 | 10,90

6,90 | 10,90

5,90

12,90

12,90

9,90

Gemischter Salat | Quinoa | Trauben | Apfel | Kichererbsen | Mandeln | Cranberry |

Apfel Dressing

Bowls | bis 16.30 Uhr

NEU: Rainbow Bowl

12,90

Glasnudeln | Spinat | Edamame | Zuckerschoten | Mango | Granatapfel | Lauchzwiebeln |

Schafskase | Erdnusse | Erdnuss Zitronen Dressing



Sommerzeit ist Eiszeit

Erfrische dich mit einem Eis der Kaiserstihler Eismanufaktur. Leckere Eissorten aus
natdrlichen und heimischen Zutaten aus der Region des Kaiserstuhls.

Himbeere pro Kugel 1,20
Kirsche

Ringlotte

Gin

Schokolade



DRINKS

KAFFEE

Espresso
Espresso Doppio
Kaffee Créma
(appuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Heile Schokolade

Extra: Lactosefreie Milch

Eiskaffee mal anders

Kaffeeeiswirfel | Vanille | Milch

TEE

Sanddorn-Cranberry | Friichtetee
Waldbeere | Friichtetee

Insel der Sinne | Krautertee
Krduterharmonie | Krautertee
Pfefferminze | Krautertee
Rooibos Vanille | Rooibostee

Griiner Tee | Griiner Tee

2,00
3,00
2,90
3,20
3,20
3,60

3,20
+0,30

4,50

2,90



Earl Grey | Schwarzer Tee
Darjeeling | Schwarzer Tee
Frischer Ingwer - ungeschilt | Zitrone | heiRes Wasser

Frische Minze | Zitrone | heiRBes Wasser

KALTE ALKOHOLFREIE DRINKS

Wasser Bad Diirrheimer medium 0,25l | 0,5l
Wasser Bad Diirrheimer still 0,25l | 0,5!
Fritz-kola 0,33I

Fritz-kola zuckerfrei 0,33l

Fritz Orangen Limonade 0,33!

Bio Proviant Apfel Schorle naturtriib 0,33!

Bio Proviant Kirsche Granatapfel Schorle 0,33I
Bio Proviant Rhabarber Limonade 0,33!

Bio Proviant Zitrone Ingwer Limonade 0,33!

Frisch gepresster Orangensaft 0,2l

HAUSGEMACHTE LIMONADEN

Krauter Limonade
Minze | Salbei | Rosmarin | Orangensaft | Zitronensaft

Gurken Minze Limonade
Gurke | Minze | Limettensaft

Erdbeer Limonade
Erdbeeren | Zitronensaft

3,50
3,50

2,50 3,50
2,50 3,50
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
3,90

3,90

3,90

3,90



