

FOOD

BOWLS, MÜSLI & VITAMINE

Açaí Bowl	9,50
Bio Açaí Püree Banane Orangensaft hausgemachtes Knusper Granola gepuffter Amaranth Kokos-Chips Chiasamen frische Früchte	
Mango Bowl	9,50
Mango Banane Orangensaft hausgemachtes Knusper Granola gepuffter Amaranth Kokos-Chips Chiasamen frische Früchte	
NEU: Pitaya Bowl	9,50
Pitaya - Drachenfrucht Kokos Banane Cashew hausgemachtes Knusper Granola Chiasamen Kokos-Chips Kiwi	
Vitamin Bowl	3,90
Saisonaler Obstsalat	
+ Naturjoghurt	+1,00
Bircher Müsli	5,90
Apfel Haferflocken Joghurt Haselnüsse Rosinen Honig	
Bio Smoothie Popeye	4,90
Spinat Brokkoli Avocado Mango Weizengras Gerstengras Spirulina Orangensaft	
Bio Smoothie Tropic	4,90
Mango Ananas Kokosnuss Maracuja Acerola Orangensaft	
Bio Smoothie Berry	4,90
Erdbeere Heidelbeere schwarze Johannisbeere Brombeere Açaí Banane Hanfprotein Baobab Orangensaft	
NEU: Bio Smoothie Pitaya	4,90
Pitaya Kokos Banane Cashew Orangensaft	

Klassiker

Großes Wachmacher Frühstück 15,90

Käse¹ | Schinken² | Lachs mit Meerrettich Sahne | Obstsalat | Butter | Konfitüre oder Honig |
2 Brötchen | 1 Heißgetränk nach Wahl (Tee, Kaffee, Cappuccino, Milchkaffee oder Latte Macchiato)

Puzzle Frühstück

1 Vollkorn Brötchen oder 1 Bio Dinkel Brötchen	1,00
1 Croissant	2,00
Butter	0,50
Konfitüre	0,50
Honig	0,50
Käse ¹	1,50
Schinken ²	1,50
Lachs mit Meerrettich Sahne	3,50

Brezel	1,50
+ Butter	+0,50

Hausgemachte Kuchen Torten	3,20 3,50
+ Sahne	+0,50

Eine Auswahl an frischen wechselnden Kuchen und Torten finden sie in unserer Vitrine.

¹ kann Farbstoffe enthalten ² enthält Nitritpökelsalz

Stullen | bis 16.30 Uhr

Stulle - Avocado Lover klein groß	6,90 10,90
Krosses Vollkornbrot Avocado Blattsalat Radieschen Frühlingszwiebeln	
Stulle - Ciao Bella klein groß	6,90 10,90
Krosses Vollkornbrot Pesto Tomatenwürfel Rucola Parmesan	

Salate | bis 16.30 Uhr

Marktfrischer Salat - klein	5,90
Gemischter Salat cosy Hausdressing Brot	
Marktfrischer Salat - Ziegen Glück	12,90
Gemischter Salat karamellisierter Ziegenkäse Cosy Hausdressing Brot	
Marktfrischer Salat - Caesars Liebling	12,90
Gemischter Salat gebratene Hähnchenbrust Cosy Hausdressing Brot	
NEU: Fruchtiger Quinoa Salat	9,90
Gemischter Salat Quinoa Trauben Apfel Kichererbsen Mandeln Cranberry Apfel Dressing	

Bowls | bis 16.30 Uhr

NEU: Rainbow Bowl	12,90
Glasnudeln Spinat Edamame Zuckerschoten Mango Granatapfel Lauchzwiebeln Schafskäse Erdnüsse Erdnuss Zitronen Dressing	

Sommerzeit ist Eiszeit

Erfrische dich mit einem Eis der Kaiserstühler Eismanufaktur. Leckere Eissorten aus natürlichen und heimischen Zutaten aus der Region des Kaiserstuhls.

Himbeere

pro Kugel 1,20

Kirsche

Ringlotte

Gin

Schokolade

DRINKS

KAFFEE

Espresso	2,00
Espresso Doppio	3,00
Kaffee Crème	2,90
Cappuccino	3,20
Milchkaffee	3,20
Latte Macchiato	3,60
Heiße Schokolade	3,20
Extra: Lactosefreie Milch	+0,30
Eiskaffee mal anders	4,50
Kaffeeeiswürfel Vanille Milch	

TEE

2,90
Sanddorn-Cranberry Früchtetee
Waldbeere Früchtetee
Insel der Sinne Kräutertee
Kräuterharmonie Kräutertee
Pfefferminze Kräutertee
Rooibos Vanille Rooibostee
Grüner Tee Grüner Tee

Earl Grey | Schwarzer Tee

Darjeeling | Schwarzer Tee

Frischer Ingwer - ungeschält | Zitrone | heißes Wasser

3,50

Frische Minze | Zitrone | heißes Wasser

3,50

KALTE ALKOHOLFREIE DRINKS

Wasser Bad Dürheimer medium 0,25l | 0,5l

2,50 | 3,50

Wasser Bad Dürheimer still 0,25l | 0,5l

, 2,50 | 3,50

Fritz-kola 0,33l

2,90

Fritz-kola zuckerfrei 0,33l

2,90

Fritz Orangen Limonade 0,33l

2,90

Bio Proviant Apfel Schorle naturtrüb 0,33l

2,90

Bio Proviant Kirsche Granatapfel Schorle 0,33l

2,90

Bio Proviant Rhabarber Limonade 0,33l

2,90

Bio Proviant Zitrone Ingwer Limonade 0,33l

2,90

Frisch gepresster Orangensaft 0,2l

3,90

HAUSGEMACHTE LIMONADEN

Kräuter Limonade

3,90

Minze | Salbei | Rosmarin | Orangensaft | Zitronensaft

Gurken Minze Limonade

3,90

Gurke | Minze | Limettensaft

Erdbeer Limonade

3,90

Erdbeeren | Zitronensaft